Estado de Mato Grosso
Câmara Munidpal ·de Barra do Garças

B.\Hlt\ D<> C.\RC.\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•mãas dadasc~".' .. º,r,~~?.
REDAÇÃO

Ano 2020
Plenário das Deliberações

Protocolo Q Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.º 071 Em 21102/2020. Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 053/2020

às 17:30 hs. D Requerimento
X Indicação
D Moção de

~.árr..1.h. ~]Jj{>. ~,JJP
D Emenda

Assinatura do Funcionário
~

Autor: Vereador FRANCISCO CANDIDO DA SILVA (Garrmcha)-PV

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
SECRETÁRIO DE PLANJAMENTO URBANO E OBRAS, solicitando a
construção de um~ galeria pluvial ou canalização de enxurradas, na rua
Cáceres, na altura do numero 91, bairro Jardim das Mangueiras,
atendendo ao pedido do Sr. Maicon, fone: 99234-1870.

·- ·· · ..

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358./ 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617; Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

. E.stado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B.\HH.\ D<> C .\RC.\S
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0• m•••d•dm~~ .. ~f.?i~~

REDAÇAO

IUSTIFICATIV A
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

.Justifica nosso pedido na extrema necessidade de canalizar
as águas das chuvas, que seja através de galeria ou manilhamento, visto
que, as enxurradas vem causando grande transtorno aos moradores, em
especial, uma senhora que reside ao lado do numero 91, que corre o risco

de sofrer sérios danos em sua casa.

Diante do exposto, esperamos contar com a atenção do
ilustre Secretário, no atendimento desse ~n~ .......... "--t-'edido, salientando que
trata-se de uma medida de caráter d · urgência.

~
,..à p.,

FR . N€ISC~~~~~~~~.~~~
L_

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

-- ·----::>

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br